2

                  КРАСНОКУРЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                               КАНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
« 16 » марта    2023 г.
с. Красный Курыш                                 № 46-98
О внесении изменений в решение

от 28.01.2016 № 7-16 «Об утверждении
Порядка определения цены земельных участков,

Находящихся в муниципальной собственности

Муниципального образования Краснокурышинсий сельсовет,

при заключении договора купли-продажи земельного участка без торгов.»

В соответствии с Постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2015 № 279 «Об утверждении Правил определения цены земельного участка, находящегося в федеральной собственности, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов», руководствуясь Уставом Краснокурышинского сельсовета, Краснокурышинский сельский Совет депутатов Канского района Красноярского края
 РЕШИЛ:
      1. Внести в Решение от 28.01.2016 № 7-16 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Краснокурышинский сельсовет, при заключении договора купли-продажи земельного участка без торгов»  следующие изменения:
     1.1. Пункт  2 изложить в новой редакции:

     «2. Цена земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных п.3 настоящего Порядка.».
     1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:

     «3. Цена земельного участка определяется в размере 60 процентов его кадастровой стоимости при продаже:
а) земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, строительства гаража для собственных нужд или индивидуального жилищного строительства, гражданину, являющемуся собственником здания или сооружения, возведенных в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке;

б) земельного участка, предоставленного юридическому лицу - собственнику здания или сооружения, являющихся объектами федерального или регионального значения и расположенных на приобретаемом земельном участке.

Цена земельного участка определяется в размере 2,5 процента его кадастровой стоимости при продаже:

а) земельного участка некоммерческой организации, созданной гражданами, в случае, предусмотренном подпунктом 4 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, или юридическому лицу - в случае, предусмотренном подпунктом 5 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации;

б) земельного участка, в отношении которого снято ограничение оборотоспособности, или земельного участка, образованного из земельного участка или земель, в отношении которых снято ограничение оборотоспособности, гражданам, юридическим лицам, являющимся собственниками расположенных на указанном земельном участке зданий, сооружений, право собственности на которые возникло в период отнесения соответствующих земельных участков или земель к изъятым из оборота или ограниченным в обороте, но не позднее 1 июля 2012 г., в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

         2. Контроль по исполнению настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления» и подлежит размещению на официальном сайте Краснокурышинского сельсовета
	Председатель Краснокурышинского
сельского Совета депутатов

_________________А.В. Штоль
	 Глава Краснокурышинского сельсовета
                 _____________О.Н. Миронова